perm

peruenie Ptolemaidem. Quumq; uelle per Indiaam exercitū ducere, occurrerunt eius regio-
 nis principes, deprecantes transfusum. Neq; enī
 paucos ritus permittere, ut inferantur illa ima-
 gines, quales Romana signa habebant pleraq;.
 Quorū precibus flexus mutauit sententiam de
 itimere proposito: mūsoq; per magnū campum
 exercitū, ipse cum Herode tetrarcha & amicis
 ascendit Hierosolyma sacrificatus Deo in fe-
 stinitate qua eum instabat publica. Quò post-
 quā uentum est, honore summo exceptus à po-
 pulo, hæsi ibi triduo: & interim à Ionaiba in
 fratre eius Theophilū pontificatum translatis.
 Quarta autem die litteris acceptis de obitu Ti-
 bery, populu sacramento adegit in fidē Caij no-
 ni principis: renocatasq; ex itimere copias in hi-
 bernā dimisit, omisso bello propter delatum in
 alium imperiū. Ferunt Arciam accepto expe-
 ditionis Vitelliū nūtio collegisse ex augurij, im-
 possibile esse ad petram peruenire illū exercitū.
 Num enim è ducibus prius moriturū, uel qui
 bellū parer, uel enī iussu parerur, uel eū con-
 tra quē mouendū sit. Ita Vitellius Antiochiā
 repetijs. Agrippa autē Aristobuli filius anee
 unum annum Romanam uenerat, ut propter ne-
 gotia quedā cōueniret Casarem. Sed prius quā
 de hoc dicam, explicabo Herodis progeniē, uel
 quod ad presentem narrationem id pertinet:
 uel quò magis appareat, quantum ualeat diui-

na prouidencia, quandoquidē absq; pietate nihil prodest nec numeroſa ſoboles, nec ulla humana potentia, ne liceat uidere in Herode, cuius inera centum annos tam copioſa proles, excepis paucis perīe: quod ſanè exemplū poteſt eſſe hominibus ad retundendam iſolentia: ſimulq; in primis uideatur memorabile, quomodo Agrippa ex prima fortuna, preter omniū quibus non ſus erat opinione, ad tantā potentiā peruenetus fit. Et quamuis iam antē de ea re facta ſit mēmo, dicemus tamē hic quoq; diligētius. Herodī magno ex Mariamne Hyrcani filia nata ſunt duæ filia: horū altera Salampſo nomine nupsit Phasaēlo regis ex fratre Phasaēlo nepoī, idq; ex ipſius patris autoritate: altera uero dicta Cypros Antipatro, ex ipſi nepoti Herodis ex ſorore Salome. Phasaēlus ē Salampſone genuie quinq; liberos, Antipatrum, Herodē, Alexandrū, ex filiis Alexandrā ac Cypron, que nupsit Agrippa Ariftobuli filio. Alexandram uero duxit Timius Cyprius vir nobilis, in quo matrimonio abſq; liberis defuncta eſt. Cypros Agrippa duos filios peperit, tres filias, Bernice, Mariamnen, Drusillā: filij uero Agrippa ex Drusu dicti ſunt: quorū Drusus ante pubertatis annos obiit. Cum horū patre etiam reliqui germani educabantur apud anum, Herodes ex Ariftobulus, ſimulq; Bernice: hi nepotes Herodii magni ex filio, Bernice uero neprie